Scđm est dīne benignit̄ declaratio. Lū dī. Et accessit ielus et tergit̄ eos dīx̄t̄ eis. Surgite et nōt̄ se timere. Ps. l̄c̄ magna misericōdū dulce tue dñe quā abfō. ti. te. O q̄ b̄i illi q̄s t̄ḡt̄ ielus; b̄i illi q̄s t̄ḡt̄ sal⁹ et p̄a. Illi ei surgūt. Illi sine timore securi fūnt. Sol q̄tur. Leuātes aut̄ octos suos neminei derūt nisi solū ielus: sic et nos leuare dēn⁹ oculos et ad neminei ap̄ticere nisi ad ielum oīaꝝ p̄f̄ ielum p̄tenere quēadmodū fa ciebat paul⁹ q̄ dicebat Phil. iij. Dia arbi tror ut stecora ut ch̄im luciferaū.

Tertiu est exemplaris humiliat̄ informatio. cū dī. Et descendit illis dō mōtē p̄cepit eis ielus. d. Nemini dixeritis visionē dōne sūt fili⁹ boī a mortuis resurgat. In h̄ das exēplum ea q̄ ad laudē nostrā p̄tinēt̄ esse occulta q̄diū su mus in hac mortalī vita. vñ dedit exēplū viris p̄fectis et sc̄tūs nō facile publicāt̄ re uelatiōes sibi factas: sic paulus. xiiij. an̄is tacūt̄ rapū suū. Fuit aut̄ factū om̄i glo sa trāssfiguratio circa p̄ncipiū veris. Iole git hoc euāgelīū sabbato p̄ p̄mā dñicaz q̄dragesime: s̄z reuelata et publicata fuit post ch̄i ascēsionē et spūst̄i missiō. Jō celebraſ h̄ festū p̄die nonas augusti. q̄ p̄f̄ publicata fuit hec vīsio: p̄z iſiſ declaratiō triū mysteriorū iuxta textū euāgeliū q̄ mysteria tāto sūt deouit⁹ p̄replādaq̄to euēdēt̄s constat ea p̄ nra salute facta fūisse. Ipa iſiſ deouite recolam⁹ ut sic ad amore dñi p̄ ampli⁹ accēdamur q̄ tā mag nifica fecit p̄ nob̄ et rāde in ei⁹ sūlūt̄dīq̄ et glam trāsformari mereamur. Amē.

Allus sermo, p̄ eodē festo.

**B** Dñū ē nos b̄ hic esse. Matt. vij. Scđm p̄f̄hos idē et locus naturalis generatiōe et p̄seruatiōe locati: sic et dīcīd̄ mus trāsfiguratiōe loquēdo de loco q̄ idē est locus p̄ductiōis et cōseruatiōis ante nostre vīc̄ deus. Et sicut corpa naturalia naturaliter ferunt̄ ad loca sua per suā

# saluatoris.

Fo. CCXXIII.

qualitates naturales motuas sic et anima per amorem in deum ferri debet. Augustinus. Sicut corpus ponderescit animam a more feri quicquid feri. Et de civi. dei. Sicut ita corpora naturaliter crescunt in locis suis. sic et anima nostra in deo in quantum est fons ois bonitatis. Possumus ergo et debemus semper dicere. Bonum est nos hic esse. scilicet in deo sibi per amorem adhucendo. Cum autem summa virtus in alios morales triplex sit bonum: delectabile: honestum: et utile: quod utique dicitur nostro est summa diversas rationes bonitatis: quae sunt: quenam parte dicimus: quod bonum est nos dicimus. in deo esse summa illius triplicem modum.

**P**rimo est bonum summa honorabile.

**S**econdo est bonum summa delectabile.

**T**ertio est bonum summa utile.

**D**icitur primo est bonum. etiam. Magnus pater honor est cum deo maiestatis et in eo manere. Honor inquit non vanus: quemadmodum sunt honores mundani. sed honor verus et laudabilis. Est autem in hoc triplex ex honor maximus.

**P**rimus est spiritualis inhabitatio.

**S**econdus est divinalis transformatio.

**T**ertius est filialis adoptionis.

**P**rimus est honor spiritualis inhabitatio. Si enim deo adhucimus per amorem: in nobis spiritualiter habitat deus. Jo. xiiij. Deus in me et ego in vobis: dicit dominus discipulis sibi per amorem adhucendibus. Et i. Cor. iiij. Nescitis quod regnum dei estis vos et spiritus dei habitat in vobis. Et Jo. xiiij. Si ergo diligit me seruus meus servabit: et per me diligenter erit: et ad eum venient in misericordia apud eum faciemus. Nota quod dicitur: et pater meus diligit eum. Gregorius. Pensate quanta dignitas est esse amicos christi. Non etiam quod dicitur in mansione. etiam quod nunc est recessit nisi propter maliciam nostrae voluntatis. Augustinus. Prester semper est gratia quam non deficit nisi prius expulsa. Ideo. Quod felix est anima illa que auxiliante deo ita vitam suam gubernare studet per deum honorabilem et habitatores habere mereat.

**S**econdus est honor divinalis transformatio. Anima cum per amorem verum adhucendo deo transformata in similitudinem quamdam deitatis. Dicit Iacobus. i. sen. disti.

**S**ed etiam. Perfectissima ratio imaginis est in mente quandoque deum per obiectum. Aug. lib. de trinitate. Ut potest semper et incomutabilis natura recoli conspectus et amari: inde perfecte recipiam summe trinitatem imagines ad quam reminiscenda videnda et diligendum totum debet referre quod viduit. Quem per dictum sancti. quanto aperte deum habet per obiectum ipsum vicem deum reminiscendo intelligendo et amando est similitudo non soli quod ad similitudinem obiectum ex parte actu per me: et vestigium originis ex parte obiectum: sed etiam ea per te qua actus conformans obiectum. Est enim actus per se similitudo obiecti. Dicamus ergo cum petro. Bonum est nos hic esse faciamus hic triplex tabernacula. hic istud. scilicet in anima nostra. In quod tabernaculus beatissima trinitas inhabebit. Hec autem sunt memoriae habentes deum in lete per obiectum intelligibilem et summa dilectione: intelligentia habens deum per actum cognitum: et voluntas habens deum actum amatum: quibus actibus anima quasi totaliter in deum transformat et deiformis efficitur. Unde de deo amore dicit Hugo. Scio anima mea. et. Glorie in precedenti sumone.

**T**ertius est honor filialis adoptionis. Jo. i. quodque sunt recepterunt eum de dit eis potestate filios dei fieri. Gal. viii. Dicit deus filium tuum per adoptionem filiorum recuperarem. Et Ro. viii. Omnesque spiritus dei aguntur: hi filii dei sunt. Non enim accepisti spiritum futurum iste in timore sed accepisti spiritum adoptionis filiorum in quo clamamus abba pater. Ipse enim spiritus testimonium reddidit spiritui nostro quod sumus filii dei. Si autem filii et heredes: heredes quidem dei: goheredes autem christi. Et i. Jo. iiij. Videamus qualiter charitate dedit nobis deus per filium dei nominem. et sumus. Et ps. Numen honoratus sunt amici tui deus. Pater iesus qui quoniam esse in deo per amorem est bonum summa honorabile. Idecirco sane dicimus quoniam bonum est nos hic esse.

**S**ecundo est bonum summe delectabile. Bern. Reuera illud verum et solum gaudium est quod non de creature sed de creatori cōcipitur cui comparata omnis altitudo suavitatis meror est. Hec ille. Verum iesus gaudium illud est et vera

# Ber. de trāfiguratiōe dñi

et sūma delectatio q̄ ibi vera reges. J̄do nitū q̄d ve⁹ est. Ecōtra ppter ipsecōz reg  
dixit dñs Matt. xj. Venite ad me oes q̄ tpalium nō pōt mens amatis diuitias in  
laboratis z onerati zc. Sequit⁹ Et inue⁹ eis gerari. Ecēs. v. Aug⁹ nō impletur  
mētis requiē aiab⁹ vīs. Vera inq̄ est in pecūia: z q̄ amar diuitias fructū nō capiat  
deo q̄d requies z vera delectatio p̄cipue ex eis. Dicat ḡ vñusq̄ cī Ps. H̄biūr  
ppter tria. adh̄erere dō bonū est. Et cū petro Bonū  
est nos hic esse.

Primo ppter eius stabilitatē.

Sedō ppter anie q̄litatem.

Tertio ppter diuine bonitatis infinitatē.

Primo ppter ei⁹ stabili-

tatē seu imutabilitatē. Boc. lib. de 2 sola.

Stabilissim manē das cūcta moueri. Et

Malach. iij. Ego dñs z nō mutor. Et q̄z

p̄ oppositū mūdus est m̄ltiplū mutabilis

et instabilis. J̄o in mūdo z in vita p̄nti nō

pōt esse requies. Unū de hoie in p̄nti rata

2stituto dī Job. xiiij. Fugit velut vmbra

et nūc̄ in eodē statu īnact. Sum⁹ v̄l⁹

q̄z in hoc mūdo ī mltis p̄culis q̄ nō p̄mit

tut hōiem ibi habere requiē. Sum⁹ enīz

et naute trāfrerates. Eccl. xliij. Qui nauī

gāt mare enarrēt p̄cta ei⁹. Itē v̄t p̄gredit⁹

ḡ desertū trāscētes. j. Lox. v. īdū lūm⁹

i corpe p̄geminamur a dño. Itē v̄t milites

in capo dimicātes. Job. vj. Militia ē vi-

ta bois sup terrā. J̄o in p̄nti vita nō est re-

quies nisi soli deo adh̄erēdo. Joā. xvij. In

mūdo p̄ssurā: in me pace habebit⁹. In so-

lo itaq̄ deo est vera reges: qm̄ v̄t tractat⁹